DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 09 de outubro de 2019. Ano VI Edição nº 1.250 Pág. 1 /3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SERVIÇO ATUONOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 19/2019 1
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 20/2019 2
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 21/2019 2
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER PAG
Termo De Cooperação Esportiva nº 8/2019 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PEGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 (SAAE) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE

PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 13:50 (treze e
cinquenta) horas do dia 22 (vinte e dois) de
outubro de 2019, na Sala de Licitações do
SAAE, sito à Rua Wilson Rodrigues de Oliveira,
nº 522, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA
DE PREGÃO PRESENCIAL PARA
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS sob
o regime de MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a possível aquisição de tampões
em ferro fundido para serem utilizados nos
poços de visitas pertencentes ao Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do
município de Ribeirão Claro - PR, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº
19/2019 (SAAE) Registro de Preços  e seus
anexos.

A pasta técnica, com o

inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 09
de outubro de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
contabilidade@saaeribeiraoclaro.com.br ou
acessar através do site do município,
www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de outubro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publicação e
assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO  - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 09 de outubro de 2019. Ano VI Edição nº 1.250 Pág. 2 /3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019 (SAAE)
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE

PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 08:50 (oito e
cinquenta) horas do dia 22 (vinte e dois) de
outubro de 2019, na Sala de Licitações do
SAAE, sito à Rua Wilson Rodrigues de Oliveira,
nº 522, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA
DE PREGÃO PRESENCIAL sob o regime de
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
possível contratação de empresa jurídica
especializada para fornecimento de
materiais para construção de alambrados
em unidades de reservatórios de água ,
pertencentes ao Serviço Autônomo de Água
e Esgoto – SAAE do município de Ribeirão
Claro - PR, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 20/2019 (SAAE) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o

inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 09
de outubro de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
contabilidade@saaeribeiraoclaro.com.br ou
acessar através do site do município,
www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de outubro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019 (SAAE)
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE

PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 8:50 (oito e
cinquenta) horas do dia 23 (vinte e três) de
outubro de 2019, na Sala de Licitações do
SAAE, sito à Rua Wilson Rodrigues de Oliveira,
nº 522, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA
DE PREGÃO PRESENCIAL sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
possível contratação de empresa jurídica
especializada para fornecimento de
Conjuntos Motobombas, para diversas
unidades elevatórias de água e esgoto
pertencentes ao Serviço Autônomo de Água
e Esgoto – SAAE do município de Ribeirão
Claro - PR, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 21/2019 (SAAE) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o

inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 09
de outubro de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
contabilidade@saaeribeiraoclaro.com.br ou
acessar através do site do município,
www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de outubro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 09 de outubro de 2019. Ano VI Edição nº 1.250 Pág. 3 /3
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E

LAZER
TERMO DE COOPERAÇÃO ESPORTIVA E

FINANCEIRA N.08/2019

Extrato de termo de cooperação firmado com o
proponente de projeto esportivo aprovado pela
Comissão de Análise de Projetos Esportivos e
Lúdicos(Tênis de Mesa)– CAPEL instituída pela
PORTARIA N.492/2019 e inscritos no EDITAL
N.002/19-inscrição 2019 Projetos Esportivos
e/ou Lúdicos Independentes (Tênis de Mesa)–,
de acordo com a Lei N. 991/2013 de 03/12/13.
CONVENENTE: Solange Cristina da Silva –
CPF: 059.196.429-55
OBJETO: Realização do Projeto Esportivo,
“RESGATANDO TÊNIS DE MESA”
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 03/10/09
VIGENCIA:  outubro a dezembro 2019.

Ribeirão Claro, 03 de outubro de 2019.

Eudiério Rodrigo Cortez
Secretária Municipal de Esportes e Lazer

Mario Augusto Pereira
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
- PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

		2019-10-09T08:43:27-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro